
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com 
os itens 7. 7.1, 7.3, 11.5.2 e 11.8 do Edital nº001/2016. 

FEMININO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO 

7 Maria Osmerinda Da Silva 459860 

33 Shirliane Pereira Da Silva 468586 

41 Katia Barreto Chammas 456370 

49 Laura Aparecida Nascimento Da Costa 466007 

69 Daniela Balista Fracalossi 459201 

76 Ana Luísa Ignácio Da Silva 467215 

98 Carla Freire Rodrigues 459963 

99 Josiane Gomes Da Silva 464173 

181 Rosilandia Pereira Ribeiro Araújo 456401 

189 Márcia Herculano Domingos Vicente 458057 

 

MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

4 Carlos Magno Do Nascimento 457947 

5 Ides Claudio Torezani 459033 

11 Aldemar Azevedo 465491 

14 Sebastião Marcelo Vieira Ribeiro 459372 

15 Edson Marques Serrano 458448 

19 Joao Marcos De Souza 458209 

22 Antonio Fernando Rocha Souza 458069 

28 Oseas Jacobsen 466745 

30 Valdeci Sluzala 463555 

33 Amauri Oliveira 457816 

36 Anderson Barboza Machado 465110 

38 Carlos Roberto Martins Simões 461006 

40 Nagem Antônio Abikahir 468437 

41 Fagner Da Silva Lovato 457369 

42 Carlos Henrique Sacramento Mageski 462511 

49 Enock Bispo Carneiro 461932 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

53 Alvimar Coutinho Moura 458019 

54 Ângelo Moraes Dos Santos 460459 

56 José Paulo Marchiore Filho 462559 

61 Gelson De Souza Santos 464114 

63 Evaldo Dias 456724 

68 Valmir Rangel Thomaz 461518 

72 Telmo Luiz Degasperi 456390 

80 Diones Bento Da Silva 461392 

86 Aldinei Vicente Da Silva 459003 

89 Diouglas Bruno De Souza 464205 

92 Aldomiro Soares De Souza Lima 468240 

108 Geraldo Muniz Da Rocha 459843 

115 Guaracy Feitosa 460714 

117 Gonçalo Antonio De Freitas Junior 460886 

121 Gilson De Paulo Gomes 457548 

125 Armando Dos Santos Costa 465780 

139 Marcos Moreira 466621 

141 Indiomar Da Silva 467732 

143 Jocimar Biondo 456481 

148 Derlivaldo Figueiredo Ferreira 466727 

151 Iuri Blanco De Souza 464192 

153 Adriano Gonçalves Firmino 460736 

155 Alex Rodrigues Xavier 467681 

169 Mauro Da Costa Gera 461902 

175 Clakson Dos Santos Reis 458445 

176 Leonardo Sepulcro Togneri 458581 

180 Leandro Fernandes Dal Bem 460955 

188 Wesley Rosa Rocha 458757 

192 Marcelo Silveira Machado 461458 

198 Anderson Texeira Castoldi 468428 

205 Jackson Ferreira Velloso 460693 

213 Murilo Dos Santos Campagnaro 468478 

218 Dionatan De Oliveira 458842 

221 Edson Luiz Da Costa  466050 

222 Luciano Santos Teixeira 466008 

232 Vinicius Dos Santos Poleto Alves 466173 

238 Alexandre Souza Correia 459458 

240 Aristides Luiz De Andrade 467766 

245 Jose Milton Fernandes 458229 

246 Benedito Coutinho Alvarenga 463634 

248 David Augusto Brito Barbosa 461985 

251 Edson Lima Pereira 459559 

255 Elton Mululo Da Nobrega 463105 

256 Paulo Max Ferreira Gentil 458058 

263 Aguinaldo Marcelino Porto 465261 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

271 Welder Luiz De Souza 463426 

279 Fernando Correa Ribeiro 459189 

282 Elder Oliveira Soares 464487 

285 Edenides Teixeira Lemos 460939 

286 Antonio Carlos Lopes 462984 

299 Alcemir Alves Pereira 460003 

318 Half Andrade Rodrigues 462288 

331 Albert Fernandes Dias 459596 

336 Wanderson Bruno Cicilioti 458546 

338 Washington Luiz Ferreira Sales 463744 

341 Marcelo Paula Dos Santos 457634 

346 Fabio Clemente 460279 

349 Julie Cristie Pereira Campos 460505 

357 Adevaldo Cordeiro Vieira 460029 

359 Jose Augusto Carvalho Martins 460380 

362 Jean Carlos Nielsen Dos Santos 464031 

370 Jeferson Ramos 465886 

373 Alexandre Bellato De Alvarenga 466676 

374 Alex Nascimento Barbosa 465590 

375 Wallace Neves De Oliveira 461977 

383 Felipe Domingos Spelta 459240 

384 Jônio De Oliveira Santos 464757 

389 Fábio De Souza Rodrigues 463249 

394 Marcos Fernandes Calazans Da Silva 460431 

395 Everson Da Cruz Araújo 467241 

417 Raphael Augusto Lopes Da Silva 461185 

422 Silvio Oliveira Costa 459880 

428 Celio De Oliveira Eugenio 457101 

429 Wesley Carone Pinto 459448 

441 Milton Sabino Junior 457546 

450 Jhonatas Stein Da Silva 458297 

 

 

 

 

 Vitória/ES, 04 de Novembro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                         


